todos os impostos incidentes ou que venham a incidir sobre os seus
patrimônio, renda e serviços, inclusive e especialmente, o Imposto sobre
Operações Financeiras — 10F, de que trata a Lei n.° 8.030, de 12/04/90,
carreando-se à Ré as cominações de estilo;

b) O depósito, nestes, autos, da importância de NCz$ 177.144.037,00 (cento
e setenta e sete milhões, cento e quarenta e quatro mil e trinta e sete
cruzados novos), equivalente ao valor integral do Imposto sobre Operações
Financeiras —10F, objeto de discussão na presente demanda, com fulcro no
permissivo legal consubstanciado no parágrafo 2° do artigo 7°, da Lei n.°
8.030, de 12/04/90, e para os efeitos do disposto no artigo 151, inciso II, do